

PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Kelahiran Pangan Nabati

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / (BERKURANG)
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			81.542.000,00			82.542.000,00	11.000.000,00
	01. Kelahiran Pangan Nabati (Demplot Padi Sawah)			44.428.000,00			0,00	(44.428.000,00)
5.2.1.	Belanja Barang Perengkapan			6.828.000,00			0,00	(6.828.000,00)
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			198.000,00			0,00	(198.000,00)
	01. HVS	2 Rim	50.000,00	100.000,00	0 Rim	50.000,00	0,00	(100.000,00)
	02. Map Gobi	2 Buah	35.000,00	70.000,00	0 Buah	35.000,00	0,00	(70.000,00)
	03. Map Transparan	4 Buah	4.000,00	16.000,00	0 Buah	4.000,00	0,00	(16.000,00)
	04. Pena	1 Kotak	12.000,00	12.000,00	0 Kotak	12.000,00	0,00	(12.000,00)
	05. Seminar kit	0 Paket	0,00	0,00	0 Paket	10.000,00	0,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			100.000,00			0,00	(100.000,00)
	01. Fotocopy Undangan	400 Lembar	250,00	100.000,00	0 Lembar	250,00	0,00	(100.000,00)
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.050.000,00			0,00	(6.050.000,00)
	01. Mamin Kegiatan (60 Pket x 6 Kelas)	200 Paket	27.500,00	5.500.000,00	0 Paket	27.500,00	0,00	(5.500.000,00)
	02. Mamin Pengawasan (20 Paket x 8 Kelas)	20 Paket	27.500,00	550.000,00	0 Paket	27.500,00	0,00	(550.000,00)
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			480.000,00			0,00	(480.000,00)
	01. Cetak Spanduk	12 Meter	40.000,00	480.000,00	0 Meter	40.000,00	0,00	(480.000,00)
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.100.000,00			0,00	(7.100.000,00)
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			7.100.000,00			0,00	(7.100.000,00)
	01. Narasumber (4 Kegiatan x 6 Kelas)	8 OK	100.000,00	800.000,00	0 OK	100.000,00	0,00	(800.000,00)
	02. Moderator	4 OK	100.000,00	400.000,00	0 OK	100.000,00	0,00	(400.000,00)
	03. Transportasi Pengawasan	9 OK	100.000,00	900.000,00	0 OK	100.000,00	0,00	(900.000,00)
	04. Transportasi Peserta	200 OK	25.000,00	5.000.000,00	0 OK	25.000,00	0,00	(5.000.000,00)

PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA
TAHUN ANGGARAN 2023

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			30.500.000,00			0,00	(30.500.000,00)
5.2.7.01.	Belanja Bahan Peralengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat						0,00	(30.500.000,00)
	01. Peralapan Lahan Padi Sawah	DDS	1 Paket	10.000.000,00	0 Paket	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)
	02. Bibit Padi	DDS	100 Bungkus	75.000,00	0 Bungkus	75.000,00	0,00	(75.000.000,00)
	03. Penanaman Padi Sawah	DDS	1 Paket	6.000.000,00	0 Paket	800.000,00	0,00	(6.000.000,00)
	04. Pemeliharaan dan Pengendalian Padi Sawah	DDS	1 Paket	7.000.000,00	0 Paket	7.000.000,00	0,00	(7.000.000,00)
	02. Kelahanan Pangan Nabati (Demplot Bawang Merah)			37.114.000,00			42.314.000,00	5.200.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Peralengkapan			7.014.000,00			7.050.900,00	36.900,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			384.000,00			384.000,00	0,00
	01. HVS	DDS	2 Rim	60.000,00	2 Rim	50.000,00	100.000,00	0,00
	02. Map Gobi	DDS	2 Buah	35.000,00	2 Buah	35.000,00	70.000,00	0,00
	03. Pena	DDS	1 Kotak	12.000,00	1 Kotak	12.000,00	12.000,00	0,00
	04. Map Transparan	DDS	13 Buah	4.000,00	13 Buah	4.000,00	52.000,00	0,00
	05. NCR	DDS	1 Paket	150.000,00	1 Paket	150.000,00	150.000,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00			136.900,00	36.900,00
	01. Fotocopy	DDS	400 Lembar	250,00	544 Lembar	250,00	136.000,00	36.000,00
	02. Koreksi Pangan	DDS	0 Ls	0,00	1 Ls	900,00	900,00	900,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.050.000,00			6.050.000,00	0,00
	01. Makan Minum Kegiatan	DDS	200 Paket	27.500,00	200 Paket	27.500,00	5.500.000,00	0,00
	02. Makan Minum Pengawasan	DDS	20 Paket	27.500,00	20 Paket	27.500,00	550.000,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			480.000,00			480.000,00	0,00
	01. Cetak Spanduk	DDS	12 Meter	40.000,00	12 Meter	40.000,00	480.000,00	0,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.100.000,00			6.300.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			6.100.000,00			6.300.000,00	200.000,00
	01. Narasumber	DDS	8 OH	100.000,00	10 OH	100.000,00	1.000.000,00	200.000,00
	02. Moderator	DDS	4 OH	100.000,00	4 OH	100.000,00	400.000,00	0,00
	03. Transpor Pengawasan	DDS	9 OH	100.000,00	9 OH	100.000,00	900.000,00	0,00
	04. Transportasi Peserta	DDS	160 OH	25.000,00	160 OH	25.000,00	4.000.000,00	0,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			0,00			500.000,00	500.000,00

PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA
TAHUN ANGGARAN 2023

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			0,00			500.000,00	500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	0 Kail	0,00	0,00	2 Kail	250.000,00	500.000,00	500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			24.000.000,00			28.463.100,00	4.463.100,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Pengangkutan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			24.000.000,00			28.463.100,00	4.463.100,00
	01. Pengolahan Lahan	1 Paket	7.000.000,00	7.000.000,00	1 Paket	5.885.000,00	5.885.000,00	(1.115.000,00)
	02. Bibit Tanaman Bawang Merah	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	5.000.000,00
	03. Penanaman Bibit Bawang Merah	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	1 Paket	8.003.100,00	8.003.100,00	3.003.100,00
	04. Pemeliharaan dan Pengendalian Hama	1 Paket	7.000.000,00	7.000.000,00	1 Paket	575.000,00	575.000,00	(6.425.000,00)
	05. Pembuatan Sarana Edukasi Demplot Bawang	0 Paket	0,00	0,00	1 Paket	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00
	<u>03. Ketahanan Pangan Nabati (Demplot Pembuatan Kompos)</u>			<u>0,00</u>			<u>50.228.000,00</u>	<u>50.228.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perengkepan			0,00			20.528.000,00	20.528.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			0,00			1.398.000,00	1.398.000,00
	01. HVS	0 Rim	0,00	0,00	2 Rim	50.000,00	100.000,00	100.000,00
	02. Map Gobi	0 Buah	0,00	0,00	2 Buah	35.000,00	70.000,00	70.000,00
	03. Map Transparan	0 Buah	0,00	0,00	4 Buah	4.000,00	16.000,00	16.000,00
	04. Pena	0 Kotak	0,00	0,00	1 Kotak	12.000,00	12.000,00	12.000,00
	05. Semhar Kit	0 Paket	0,00	0,00	120 Paket	10.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			0,00			377.500,00	377.500,00
	01. Fotocopy Bahan Pelatihan (6 Kelas)	0 Lembar	0,00	0,00	1.510 Lembar	250,00	377.500,00	377.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			0,00			18.012.500,00	18.012.500,00
	01. Makan Sosialisasi	0 Paket	0,00	0,00	175 Paket	27.500,00	4.812.500,00	4.812.500,00
	02. Makan Kegiatan (50 Paket x 6 Kelas)	0 Paket	0,00	0,00	360 Paket	27.500,00	9.900.000,00	9.900.000,00
	03. Makan Pengawasan (20 Paket x 6 Kelas)	0 Paket	0,00	0,00	120 Paket	27.500,00	3.300.000,00	3.300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			0,00			240.000,00	240.000,00
	01. Cetak Spanduk	0 Meter	0,00	0,00	6 Meter	40.000,00	240.000,00	240.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakelan Dinas/Seragam/Attribut			0,00			500.000,00	500.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Kabupaten	0 Kail	0,00	0,00	2 Kail	250.000,00	500.000,00	500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			0,00			12.700.000,00	12.700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			0,00			12.700.000,00	12.700.000,00

PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA
TAHUN ANGGARAN 2023

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	01. Narasumber Kegiatan (4 Kegiatan x 6 Kelas)	DDS	0 OK	0,00	0,00	24 OK	100.000,00	2.400.000,00
	02. Narasumber Sosialisasi Kegiatan	DDS	0 OK	0,00	0,00	3 OK	100.000,00	300.000,00
	03. Moderator	DDS	0 OK	0,00	0,00	1 OK	100.000,00	100.000,00
	04. Transportasi Pengawasan	DDS	0 OK	0,00	0,00	9 OK	100.000,00	900.000,00
	05. Transportasi Peserta (60 OK x 6 Kelas)	DDS	0 OK	0,00	0,00	360 OK	25.000,00	9.000.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			0,00	0,00		17.000.000,00	17.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat							
	01. Bahan Pelatihan Pembuatan Kompos	DDS	0 Kelas	0,00	0,00	6 Kelas	2.500.000,00	15.000.000,00
	02. Serana Edukasi Pembuatan Kompos	DDS	0 Paket	0,00	0,00	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			81.542.000,00			92.542.000,00	11.000.000,00



Telah Diverifikasi
SEKRETARIS NAGARI
YUNOHION A.Md

LABUHAN TANJAK, 26 Oktober 2023
Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DONI KURNIAWAN